
ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE 
GABINETE DA PREFEITA 

DECRETO N° 62, DE 03 DE SETEMBRO DE 2020. 

REMANEJAMENTO DE QUANTIDADE 

PREVISTA PARA ITEM COM PREÇO 

REGISTRADO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

A Senhora PAULINE DE FÁTIMA PEREIRA ALBUQUERQUE, Prefeita do município de 

Campo Alegre/AL, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e; 

CONSIDERANDO, que a Secretaria Municipal de Educação é detentora de parte do quantitativo dos 

itens 130 e 138 da Ata de Registro de Preços n° 003-PEO02/2019.2, conforme consta no Anexo 1 deste 

decreto; 

CONSIDERANDO, a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde no que tange ao remanejamento 

de parte do saldo geral dos itens 130 e 138 da Ata de Registro de Preços n° 003-PE002120 19.2, retirando da 

Secretaria Municipal de Educação, que por sua vez aquiesceu a cessão, nas quantidades descritas no Anexo 11 

desde decreto; 

DECRETA: 

Art. 1° Fica remanejado parcela do saldo dos itens 130 e 138 da Ata de Registro de Preços n° 003-

PEO02/2019.2, nas quantidades indicadas no Anexo 11, retirando da Secretaria Municipal de Educação em 

favor da Secretaria Municipal de Saúde, totalizando R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais) e R$ 22.500,00 

(vinte e dois mil e quinhentos reais). 

Art. 2° A Secretaria Municipal de Educação somente poderá adquirir os itens 130 e 138 da Ata de 

Registro de Preços n° 003-PE002/201 9.2 nas quantidades indicadas no anexo III, em razão da cessão por ela 

permitida. 

Art. 3° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se. 

Campo alegre/AL, 03 de setembro e 020. 

CLLW' 
PAULINE DE F 'TIMA PEREIRA ALBUQUERQUE 

Prefeita 

Rua Senador Máximo, 35 - 1° andar - Centro - CEP: 57.250-000 - Campo Alegre/AL Telefone: (82) 3275-1606 - 
FAX: (82) 3275-1388 - CNPJ: 12.264.628/0001-83 



_
 

1
?-
 

SV
O
9
V
1
V
 3
0
  O
G
V
1
S
1
 

ta 

E
S
P
E
C
I
F
I
CA
Ç
Ã
O
  

-
 
-
  
-
 	

-
  -
  
-
 	

-
  

M
A
S
S
A
 
A
L
I
M
E
N
T
ÍC

I
A
  
T
i
p
o
 seca, f ormato

 espaguete, f io fin
o
 c
o
m
 co
m
primento

 entre 2 5c
m
 e 3 0c

m
, Obtido

 pelo
 amassamento

 

m
e
c
ânico de f arinha d e

 trig
o
 c
o
m
u
m
 efou Sê m

o
l
a/Semolina. F abricado

 a
 partir de

 matéria
s
 primas

 sãs
 e lim

pas, i sentas de
 matérias terrosas,

 

parasita
s
 e l arvas. As

 ma
s
s
a
s
 a
o
s
 sere

m
 posta

s
 na á g

u
a
 não d everão

 turvá-la
 antes da

 cocção
,
 

não
 podendo

 estar f ermentadas
 ou
 rançosas,

 

D
e
v
e
 te
r
 rendim

e
n
to
 mínim

o
 ap
ós
 o
 cozimento d e d u

a
s
 ve
z
e
s
 a
 ma
is d o

 pe
s
o
 antes da

 cocção
. E m

b
alag

e
m
 e
m
 sacos de

 polictile
n
o
 

transparentes,
 

pesando 500
g .
 
C
O
TA
  
R
E
S
E
R
V
A
D
A
 
D
E
  25t
,
 

P
A
R
A
 
M
E
 E
 EP
P
 RE
F
E
R
E
N
T
E
 AO
 
I
T
E
M
 
7
7
 

F
A
R
I
N
H
A
 
D
E
 
T
R
I
G
O
 -
  O

riginada do
 trig

o
,
 

cor,
 

cheiro
 próprio
,
 

sem f ermentação
, i sento d e

 sujidad es,
 

parasitas,
 

m
a
teriais terrosos. ldeal 

p
a
r
a
 preparação d e

 pãe
s
 e b olos. A condicionada

 e
m
 em
b
alag

e
m
 apropriada. S aco d e 50 kg

. 

C
O
T
A
 R
E
S
E
R
V
A
D
A
 
0
F
f
 2
5
%
 PA
R
A
 
M
E
 E 
E
P
P
 RE
F
E
R
E
N
T
E
 
A
O
 
I
T
E
M
 4
2
 

R
osa B ranca 

M
A
R
C
A
  

' 

q s9 

V
A
L
O
R
  
T
O
T
A
L
 

11 — 

rri 

rri 
rrin 

>r!1 

z 

rn 

C rri 

mc 
e.) 

c 



V
11

13
D

IJ
 va

  3
1

IM
IV

9 

Ii
i  o

xa
w

 

M
A

S
S

A
  A

L
IM

E
N

T
IC

IA
  —

 Tip
o
 soca, form

ato
 espaguete , fio

 fin
o
 co

m
 com

pri m
ent o

 entre 

25c
m

 e 3
0

cm
.
 

O
btido

 pelo
 am

assam
erito

 m
ecânic

o
 d

e
 f arinha

 de
 tri g

o
c
o
m

u
m

 e/o 

S
êm

ola/S
em

olina. F
abricado

 a
 partir d

e
 m

atéria
s
 prim

a
s
 sãs

 e lim
pas,

 
isentas d

e
 m

atérias 

terrosas,
 parasita

s
 e l arvas.

 
A
s
 m

assas ao
s serem

 posta
s
 na á g

u
a
 não

 deverão
 t urvá-la

 antes d 

cocção,
 não

 pod
endo

 estar f erm
entada

s
 ou

 rançosas. D
e
v

e
 te

r rend
im

ento
 m

ínim
o

 após
 o 

cozim
ento d e du

a
s vezes a

 m
ais d o

 peso
 antes da

 cocção. E
m

balag
em

 em
 sacos de

 polietileno 

transparentes,
 pesando 500g. 

C
O

T
A

 R
E

S
E

R
V

A
D

A
 D

E
  25%

 P
A

R
A

 M
E

 E
  E

P
P

 R
E

F
E

R
E

N
T

E
 A

O
 IT

E
M

 77 

F
A

R
IN

H
A

  D
E

 T
R

IG
O

 -
  O

riginada d o
 tri go,

 cor,
 cheiro

 próprio,
 sem

 f erm
entação,

 isento
 d

 

sujidades,
 parasitas,

 materiais
 terrosos . Ide

a
l para preparação de

 pães
 e bolos. A

condicionada 

em
 em

balag
em

 apropri ada.
 

Saco d e 50 kg. 
C

O
T

A
 R

E
S

E
R

V
A

D
A

 D
E

 25 %
 P

A
R

A
 M

E
 E

 E
P

P
 R

E
F

E
R

E
N

T
E

 A
O

 IT
E

M
 42 

E
S

P
E

C
IF

IC
A

Ç
Ã

O
 

a 

R
osa

 B
ranca 

M
A

R
C

A
 

0 
c 
Z 

p 

p 

õ 00 

00 

00 - 

00 V
A

L
O

R
 

T
O

T
A

L
 S

E
M

E
D

 

00 

00 

R
$
 45

.000,00 

V
A

L
O

R
 

T
O

T
A

L
 SM

S
 

e o 


